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VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE 

DHE ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 524, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 23427 prot., datë 23.06.2022, ”Kërkesë për informacion”, lidhur me verifikimin e 

figurës së 3 shtetasve në kuadër të kërkesës për dekorim dhe tituj nderi, se nga 

verifikimet e kryera deri tani: 
 

a) për z. B.(S.) D., z L.F.L. dhe z. D.L.L., nuk figuron të ketë materiale në emër të tyre, 

sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat. 
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni    

 

Vendim nr. 525, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 23427 prot., datë 23.06.2022, ”Kërkesë për informacion”, të kandidatit të 

propozuar për emërtimin e disa hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, 

se nga verifikimet e kryera deri tani: 
 

a) Për shtetasin z. R.D.Z., rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të 

Shtetit, si bashkëpunëtor i ish Sigurimit të Shtetit, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 

45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

b) Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
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në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon 

mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

   

Vendim nr. 526, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 23427 prot., datë 23.06.2022, ”Kërkesë për informacion”, të kandidatit të 

propozuar për emërtimin e disa hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, 

se nga verifikimet e kryera deri tani: 
 

 

a) Për shtetasin z. P.S., rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, 

si bashkëpunëtor i ish Sigurimit të Shtetit, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

b) Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon 

mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni    

  

Vendim nr. 530, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

 V E N D O S I  

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 5974/5 prot., datë 31.10.2022, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 
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morale dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së 

Përgjithshme Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse pranë Ministrisë së Kulturës se: 

a) Znj. E.C., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë Person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë Anëtar, Bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni    

 

Vendim nr. 553, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

 V E N D O S I  

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 23427 prot., datë 23.06.2022, ”Kërkesë për informacion”, të 6 

kandidaturave të propozuara për emërtimin e disa hapësirave të territorit publik me 

emra personalitetesh, se nga verifikimet e kryera deri tani: 
 

a) Për shtetasit z. A.O., z. R.I., z. F.B., z. R.T. dhe z. Z.F., nuk figuron të ketë materiale 

në emër të tyre, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar. 

b) Z. K.K., rezulton si i dënuar politik për vepra penale të parashikuara e që bëjnë pjesë 

në kategorinë e veprave penale në kuptim ose të përkufizuara në ligjin nr. 7514, datë 

30.9.1991, “Për pafajësinë, amnistinë dhe rehabilitimin e ish të dënuarve dhe të 

përndjekurve politikë”, të ndryshuar dhe hyjnë në fushën e veprimit të ligjit 45/2015, 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

c) Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
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në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon 

mundësinë e njohjes së dokumenteve. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni    

 

Vendim nr. 576, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,  

 V E N D O S I  

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 23427 prot., datë 23.06.2022, ”Kërkesë për informacion”, të kandidatit të 

propozuar për emërtimin e disa hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, 

se nga verifikimet e kryera deri tani: 
 

 

a) Z. B.D., figuron në 1 (një) dosje hetimore gjyqësore (penale) të arshivuar në Arkivin e 

Sistemit të Ministrisë së Punëve të Brendshme, të administruara nga Autoriteti, në 

cilësinë e njërit prej dëshmitarëve në çështjen hetimore në ngarkim të një shtetasi, 

akuzuar për pjesëmarrje në organizatë kundër revolucionare të kastës ushtarake të 

kryesuar nga B.B., P.D. e H.Ç. për sabotim të vijës së partisë dhe ekonomisë socialiste, 

i cili është akuzuar dhe dënuar për kryerjen e veprës penale të sabotimit të kryer në 

bashkëpunim me armiqtë puçistë etj. vepër penale që lidhet me fushën e veprimit, të 

Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

b) Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon 

mundësinë e njohjes së dokumenteve. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendimi nr. 527, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. V., për sa kërkohet në shkresën nr.1488 prot, datë 31.08.2022, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 528, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H. Sh., për sa kërkohet në shkresën 1525 prot., datë 07.09.2022, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar, apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 529, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
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Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. B., për sa kërkohet në shkresën nr.1488 prot, datë 31.08.2022, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 

apo të ketë qenë bashkëpunëtor. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 530, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr.1526 prot, datë 

07.09.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

M. Sh. ka qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 531, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                            V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1647 prot., datë 

23.09.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, 
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të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 532, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1561 prot., datë 

12.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 533, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen T. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1620 prot., datë 

20.09.2022, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   
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Vendimi nr. 534, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1711 prot., datë 

03.10.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo të 

ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 535, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1686 prot., datë 

28.09.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 536, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 
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Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen P. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1582 prot., datë 

13.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për V. Q., ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1170, e përbërë në total nga 35 (tridhjetë e pesë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin V. K. Q. 

2. T´i jepet shtetases P. K. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 537, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1436 prot., datë 

23.09.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Gj. P., ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Agjenturale Nr. 161 “Rrufeja”, e përbërë në total nga 227 (dyqind e njëzet e 

shtatë) faqe të skanuara, nga të cilat 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Gj. L. P. 

2. T´i jepet shtetasit Gj. P. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   
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Vendimi nr. 538, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E. Ç. për sa kërkohet në shkresën nr. 195 prot., datë 08.02.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 11347, e përbërë në total nga 84 (tetëdhjetë e katër) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin E. Sh. Ç. 

b) Dosje Përpunimi Nr. 767, e përbërë në total nga 125 (njëqind e njëzet e pesë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin E. Sh. Ç. 

c) Regjistër Përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 767, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.Sh.Ç. 

d) Regjistri Burgjeve 6, Fleta Nr. 6, konkretisht rreshti me nr. rendor 38, e përbërë nga 1 

(një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

E.Sh.Ç. 

2. T´i jepet shtetasit E. Ç. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 539, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 



11 
 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Z. D. për sa kërkohet në shkresën nr. 157 prot., datë 01.02.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 13268, e përbërë në total nga 468 (katërqind e 

gjashtëdhjetë e tetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin Z. K. D. 

b) Dosje Agjenturore Nr. 3006 “Çiklisti”, e përbërë në total nga 62 (gjashtëdhjetë e dy) 

faqe të skanuara, nga të cilat 45 (dyzet e pesë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të 

hedhura në format CD, ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z. K. D. 

c) Regjistër Përpunimi Model 10, konkretisht rreshti me nr. rendor 350, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z. K. 

D. 

d) Regjistër Përpunimi Model 10, Nr.22, konkretisht rreshti me nr. rendor 1899, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Z. K. D. 

2. T´i jepet shtetasit Z. D. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 540, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Xh. L., për sa kërkohet në shkresën nr.1492 prot, datë 

31.08.2022 rezulton se, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr.9389, e përbërë në total nga 157 (njëqind e pesëdhjetë e 

shtatë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Xh. L. 

b) Regjistër i Përpunimeve Model 1, konkretisht rreshti me numër rendor 4572, që 
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ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Xh. L. 

2. T´i jepet shtetasit Xh. L. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendimi nr. 541, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1646 prot., datë 

23.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

shtetasi A. H. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 543, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                           V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1625 prot., datë 

21.09.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
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Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo të 

ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 544, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1515 prot., datë 

06.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 545, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1669 prot., datë 

28.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   
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Vendimi nr. 547, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1619 prot., datë 

20.09.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 548, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1469 prot., datë 

29.08.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 549, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B. I., për sa kërkohet në shkresën nr. 1581 prot., datë 

13.09.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 



15 
 

ajo të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 550, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1655 prot., datë 

26.09.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 551, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20,  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 663 prot., datë 28.04.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin A. K.  ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr. 12704, e përbërë në total nga 72 (shtatëdhjetë e dy) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A. K. 

b) Dosje Fashikulli për të Dënuar, e përbërë në total nga 12 (dymbëdhjetë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A. K. 

2. T´i jepet shtetasit A. K. dokumentacioni dublikatë  që përmbajn dosjet e sipër cituara 

në trajtë CD. 
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3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 552, datë 03.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1576 prot, datë 

13.10.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin M. B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr. 86, e përbërë në total nga 22 (njëzetë e dy) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. B. 

b) Dosje Përpunimi nr.486, e përbërë në total nga 314 (treqindë e katër mbëdhjetë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M. B. 

c) Flet Regjistër përpunimi Model K.I, nr.2, rreshti me nr. rendor 486, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit për subjektin M. B. 

2. T´i jepet shtetasit A. B. dokumentacioni dublikatë që përmbajn dosjet e sipër cituara, 

në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 556, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 
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Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr. 294 prot., datë 

23.02.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M. Xh., ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

2. Dosje Formulare Nr. 4096, e përbërë në total nga 44 (dyzet e katër) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin M. V. Xh. 

3. T´i jepet shtetasit N. Xh. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD. 

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 557, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,  

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1816 prot., datë 

18.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 558, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 
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- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. R., për sa kërkohet në shkresën nr. 1617 prot., datë 

20.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

P. R. (R.) të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit.  

  

             Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 559, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Q. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1760 prot., datë 

07.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 560, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1758 prot., datë 

07.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

ai të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të 
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Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 561, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1638 prot, datë 22.09.2022 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara  për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 562, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1738 prot., datë 

05.10.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, 

të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   
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Vendimi nr. 563, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1773 prot., datë 

11.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar nga ish - Sigurimi i 

Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 564, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1781 prot., datë 

12.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

  

Vendimi nr. 565, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 
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1. Të informojë shtetasin N. C., për sa kërkohet në shkresën nr. 1772 prot., datë 

11.10.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

i ndjeri M. P. P. ka qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 566, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1776 prot., datë 

12.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 567, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H. H., për sa kërkohet në shkresën nr.558 prot., datë 12.04.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin F. H. ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Formulare nr.3264, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 27 (njëzet e shtatë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin F. H. 

b) Dosje Hetimore Gjyqësore nr.9469, e përbërë në total nga 121 (njëqind e njëzet e një) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin F.H. 
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c) Regjistër i Përpunimeve Model K.I, nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 3264, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.H. 

2. T´i jepet shtetasit H. H. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 568, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B. Z., për sa kërkohet në shkresën nr.1627 prot, datë 21.09.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 570, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B. G., për sa kërkohet në shkresën nr.1847 prot, datë 

20.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   
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Vendimi nr. 571, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.1636 prot, datë 

21.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

Qirjako Lesho ka qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 573, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1397 prot., datë 

21.09.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin F. H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr.11183, e përbërë në total nga 429 (katërqind e njëzet e 

nëntë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Gj. M. 

b) Dosje përpunimi nr.1714 e përbërë në total 280 (dyqind e tetëdhjetë) faqe, të skanuara, 

të anonimizuara të hedhura në format CD që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Gj.M. 

c) Regjistër Model 1 konkretisht rreshti me nr. rendor 1714, 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj. M. 

2. T´i jepet shtetasit  Gj. M. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 

fotokopjeje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 574, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen L. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 1725 prot., datë 

14.02.2020 për shtetasin Xh. T. mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Përpunimi Nr.4830, e përbërë në total nga 310 (treqind e dhjetë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Xh.T. 

b) Dosje agjenturore “Bataku”, nr.1/1 e përbërë në total 192 faqe, nga të cilat do ti vihet 

në dispozicion 18 (tetëmbëdhjetë) faqe, të skanuara, të anonimizuara të  hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Xh. T. 

c) Dosje agjenturore “Bataku”, e përbërë në total 177 faqe, nga të cilat do ti vihet në 

dispozicion 2 (dy) faqe, të skanuara, e anonimizuara të  hedhura në format CD që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Xh. T. 

d) Regjistri i Agjenturës Model K.II, rreshti me nr. rendor 22782, në kolonën vërejtje është 

shënuar ‘’regjistruar gabim”, 2 (dy) faqe të fotokopjuara, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Xh. T. 

2. T´i jepet shtetases L. T. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 

fotokopjejeje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 575, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
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Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen D. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr. 275 prot, datë 

22.02.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për P. C., ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje formulare nr. 9303, kategoria 2A, e përbërë në total nga 182 (njëqind e tetëdhjetë 

e dy) faqe të digjitalizuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin P. C. 

b) Dosje hetimore- gjyqësore nr. 10898, e përbërë në total nga 123 (njëqinde njëzet e tre) 

faqe të digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin P.C. 

c) Regjistri i Burgjeve nr. 5, fleta nr. 76, rrjeshti nr. 98 e përbërë në total nga 1 (një) faqe 

, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. C. 

2. T´i jepet shtetases D. Xh. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 

fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 594, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. Al., për sa kërkohet në shkresën nr.1856 prot., datë 

23.11.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për J. A., ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr. 123-“Analizë mbi dobësitë e të metat që çuan një objekt përpunimi të 

konkludojë se në shtëpinë e tij ish vendosur T.O. etj.” , e përbërë në total nga 14 

(katërmbëdhjetë) faqe të digjitalizuara të anonimizuara, të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. A. 

b) Dosje nr. 144/4, “Letra e të internuarit J. A. drejtuar ministrit, etj”,  e përbërë në total 

nga 15 (pesëmbëdhjetë) faqe të digjitalizuara të anonimizuara, të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. A. 
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c) Dosje nr. 294, Korrespondencë e zhvilluar si përgjigje ndaj letrës që i drejton Ramiz 

Alisë N. Sh. për stabilizimin e të internuarve I. e A. A. e përbërë në total nga 7 (shtatë) 

faqe të digjitalizuara të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin J. A. 

d) Fondi nr. 4, Drejtoria e I- rë e ish Sigurimit të Shtetit, viti 1975, Dosje nr. 127, fletët 

32, 43, 45, 3(tre) faqe të fotokopjuara që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin J. A. 

e) Fondi nr. 4, Drejtoria e I- rë e ish Sigurimit të Shtetit, viti 1980, Dosje nr. 170, fletët 

44, 55, 59, 3(tre) faqe të fotokopjuara që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin J. A. 

f) Fondi nr. 4, Drejtoria e I- rë e ish Sigurimit të Shtetit, viti 1985, Dosje nr. 418, fletët 

90, 93; 2(dy) faqe të fotokopjuara që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

J.A. 

g) Fondi nr. 4, Drejtoria e I- rë e ish Sigurimit të Shtetit, viti 1987, Dosje nr. 267, fleta 35; 

1(një) faqe të fotokopjuar që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. A. 

h) Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Regjistri i Internim Dëbimeve, fletët 

nr. 21.1 dhe 22, rreshti me nr. rendor 1; e përbërë në total nga 1 (një) faqe , që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. A. 

i) Regjistër i Internimeve DPB Tiranë, fleta nr. 12, rreshti me numër rendor 117, e përbërë 

në total nga 1 (një) faqe , që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. A. 

j) Regjistër i Internim Dëbimeve, DPB Tiranë, fletët nr. 1 dhe 2, rreshti me nr. rendor 1; 

e përbërë në total nga 1 (një) faqe , që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

J.A. 

k) Regjistër nr. 3 Alfabetik i Internim Dëbimeve, fleta nr. 1 dhe 2, rreshti me nr. rendor 1; 

e përbërë në total nga 1 (një) faqe , që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

J.A. 

l) Regjistër Agjenture, Model II, rrjeshti me nr. rendor 22018, e përbërë në total nga 2 

(dy) fletë,  që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. A. 

m) Regjistër Agjenture, Model K.I, nr.1, rrjeshti me nr. rendor 4552, e përbërë në total nga 

2 (dy) fletë,  që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. A. 

2. T´i jepet shtetasit I. A. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituar, në 

trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 595, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19,20,21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 
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Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. Gj., për sa kërkohet në shkresën me nr. 1840 prot., datë 

19.10.2022, për dhënien e dokumentacionit të mëposhtëm që përmban Vendimi nr. 412, 

dt. 15.09.2022 i Autoritetit: 

a) Regjistër agjenture Model K.I, Nr.1, rreshti me numër rendor 1219 regjistruar në datë 

12.09.1949, pseudonimi’’E qortuara”, kategoria ”Informator”. 

2. T´i jepet shtetasit B. Gj. dokumentacioni dublikatë i sipërcituara, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 596, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21,23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin B. H., për sa kërkohet në shkresën nr.1693 prot., datë 

28.09.2022, nr.1768 prot. datë 11.10.2022 dhe nr.1768/1 prot. datë 18.10.2022, ku mbi 

bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistri i Agjenturës, Model K.I, Nr.1,konkretisht rreshti me numër rendor 8162, 

Kategoria Informator, Pseudonimi ’’Shkumbini’’, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin B. H. 

b) Regjistri i Agjenturës, Model K.I, Model 2, konkretisht rreshti me numër rendor 20346, 

Kategoria Informator, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B.H. 

c) Kartelë Model 2, konkretisht  me numër rendor 8162, 20346, Kategoria Informator, 

Pseudonimi ‘’Shkumbini’’, data e tërheqjes në bashkëpunim 10.04.1975, fotokopje e 

fletës, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.H.  

2. T´i jepet shtetasit B. H. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 598, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S. Rr., për sa kërkohet në shkresën nr. 1378 prot., datë 

10.08.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore, nr. 2896, e përbërë në total nga 1450(njëmijë e katërqind 

e pesëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S.Rr. 

b) Rregjistër agjenture Model K.I Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 13217, 2(dy) 

faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. Rr. 

c) Kartel Model 2, nr. 13217, 1 (një) faqe, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S.Rr. 

2. T´i jepet shtetasit S. Rr. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 599, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 
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1. Të informojë shtetasin N. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 685 prot., datë 

04.05.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore, nr. 13174, e përbërë në total nga 157 (njëqind e pesëdhjetë 

e shtatë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin N.Sh. 

b) Dosje Formulare nr. 2189, e përbërë në total nga 43 (dyzet e tre) faqe të skanuara, dhe 

të anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N.Sh. 

c) Rregjistër përpunimi 2A, 2B, PP Model K.I, nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 

2189, 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.Sh.  

2. T´i jepet shtetasit N. Sh. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

                         Vendimi nr. 600, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen H. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1444 prot, datë 

22.08.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

ajo të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente të krijuara për të, në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 601, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
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Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Gj. A. (D.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1819 prot, datë 

18.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

ajo të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente të krijuara për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 602, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1731 prot, datë 04.10.2022 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara  për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

 

Vendimi nr. 603, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin V. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1833 prot., datë 

19.10.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, 
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të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 604, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen T. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1679 prot., datë 27.09.2022, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera I. H. 

(D.) ka qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 605, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1790 prot., datë 

13.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   



32 
 

Vendimi nr. 606, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen H. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1445 prot., datë 

22.08.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

i ndjeri Dh. M., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar  apo të ketë dokumente të krijuara 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 607, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. L., për sa kërkohet në shkresën nr.1634 prot, datë 21.09.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 608, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
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Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin T. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1795 prot., datë 

13.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 609, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasit M. M. (Gj.) dhe K. M. (Gj.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1589 

prot., datë 14.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Z. Gj., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 8553, e përbërë në total nga 52 (pesëdhjetë e dy) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Z. M. Gj. 

b) Regjistër Përpunimi Model K.I NR.2, konkretisht rreshti me nr. rendor 1362, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Z. M. Gj. 

2. T´i jepet shtetasve M. M. (Gj.) dhe K. M. (Gj.) dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, 

në trajtë CD dhe fotokopje.  

  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 610, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
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Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. S., për sa kërkohet në shkresën nr.1677 prot, datë 27.09.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që M. S. ka 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 611, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. H., për sa kërkohet në shkresën nr.1729 prot, datë 

04.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

O. J. ka qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 612, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. T., për sa kërkohet në shkresën nr.1539/1 prot, datë 

07.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të 

Shtetit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 613, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen L. B., për sa kërkohet në shkresën nr.1737 prot., datë 

05.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin V. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr.1688, e përbërë në total nga 465 (katërqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin V. K. 

2. T´i jepet shtetases L. B. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendimi nr. 614, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Xh. R., për sa kërkohet në shkresën nr.1743 prot, datë 

06.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr.12140, e përbërë në total nga 310 (treqind e dhjetë) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Xh.R. 

2. T´i jepet shtetasit Xh.R. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 615, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Y. K., për sa kërkohet në shkresën nr.1598 prot, datë 15.09.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që I. K. ka qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 616, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                       

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Y. K., për sa kërkohet në shkresën nr.1599 prot, datë 15.09.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 617, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 
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- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1805 prot., datë 

17.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

D. D. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 619, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 1500 prot., datë 

01.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin R. Z. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore, nr. 3712, e përbërë në total nga 56(pesëdhjetë e gjashtë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A. Z. 

b) Regjistër përpunimi Nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 242, e përbërë në total nga 

2 (dy) faqe në trajtë fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.Z. 

2. T´i jepet shtetasit A. Z. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 620, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
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Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1767 prot., datë 

11.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

2. Dosje Hetimore - Gjyqësore, nr. 1631, e përbërë në total nga 23 (njëzet e tre) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. Xh. 

3. T´i jepet shtetasit L. Xh. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 621, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. P. për sa kërkohet në shkresën nr. 1305 prot., datë 29.07.2022 

dhe nr. 1536 prot., datë 08.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër agjenture Model K.I, nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2310, 2(dy) faqe, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. P.  

2. T´i jepet shtetasit A. P. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 622, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
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ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. T., për sa kërkohet në shkresën nr.1904 prot, datë 27.10.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 623, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. T., për sa kërkohet në shkresën nr.1903 prot, datë 27.10.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që A. T. të ketë 

qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 624, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. L., për sa kërkohet në shkresën nr.1154 prot, datë 01.07.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që H. L. të ketë 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 625, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. L., për sa kërkohet në shkresën nr.1155 prot, datë 01.07.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që Sh. L. të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 626, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr.1057 prot, datë 

20.06.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 
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të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr..Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 627, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1866 prot., datë 

21.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

shtetasi M. K. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 629, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1657 prot, datë 26.09.2022 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara krijuara për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr   Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   
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Vendimi nr. 555, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen R. M., për sa kërkohet në shkresën nr.440 prot., datë 23.03.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin Sh. M. ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr.10622, e përbërë në total nga 203 (dyqind e tre) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Sh. M. 

b) Dosje Hetimore Gjyqësore nr.11801, e përbërë në total nga 90 (nëntëdhjetë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Sh. M. 

c) Dosje Hetimore Gjyqësore nr.13221, e përbërë në total nga 111(njëqind e 

njëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Sh. M. 

d) Dosje Formulare nr.3679, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 241(dyqind e dyzet e 

një) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. Me. 

e) Regjistër i Përpunimeve 2A-2B-PP, Nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 3679, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. M. 

f) Regjistër i Burgjeve nr.5, fleta 93, konkretisht rreshti me numër rendor 65, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. M. 

g) Regjistër i Burgjeve nr.6, fleta 63, konkretisht rreshti me numër rendor 28, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. M. 

2. T´i jepet shtetases R. M. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

.                                                       

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 569, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
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Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                           V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B. G., për sa kërkohet në shkresën nr.1848 prot, datë 

20.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

L. G. ka qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 572, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1854 prot., datë 

20.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për  B. B., ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi të Arratisur, Dosje Formulare nr. 794, e përbërë në total nga 90(nëntëdhjetë) faqe, 

të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin B. B. 

2. T´i jepet shtetasit B. Sh. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 597, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
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Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin R. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1656 prot., datë 

26.09.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore, nr. 1631, e përbërë në total nga 244 (dyqind e dyzet e 

katër) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin H. B. 

2. T´i jepet shtetasit R. B. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 628, datë 24.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 2086 prot, datë 

11.11.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna, 

që ai të ketë qenë  bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish- Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

 

 

 

 

 



45 
 

VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

Vendim nr.577, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, pika 3.5.1, dhe 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetasit A. D., dokumentet dublikatë në CD, si më poshtë; 

a) Dokumente nga dosja ORV nr. 123, rep. 303 Spaç, deklasifikuar me vendim nr. 7, 

datë 05.04.2018; 

b) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirëdita, dosje O.R.V. Reparti i riedukimit Spaç, 

2 (dy) volume me 244 fletë në total; 

c) Dosje gjyqësore nr.2362 “Grupi i Spaçit Gj. P. K. e të tjerë”, me 632 faqe;  

d) Dosja nr. 335 viti 1973 “Disa konkluzione mbi një ngjarje të jashtëzakonshme në 

repartin e riedukimit të armiqve të popullsisë në Spaç, me 14 faqe;  

e) Fondi 4, Dosja nr. 217 viti 1988 “Për disa shqetësime në kombinatin kimiko-

metalurgjik te Laçit, si dhe ne minierën e bakrit Spaç, me 11 faqe;  

f) Fondi 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 1267 në ngarkim të H. H., me 27 faqe; 

 

2. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 

institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: 

- Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna 

të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish 

Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës 

së Shqipërisë); 

3. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.578, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 



46 
 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, pika 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetasit M. H., 

dokumentacioni:  

a) Fondi 4 Dosja nr. 1 viti 1946, “Udhëzim mbi organizmin e punës në Sektorin e 

Kontrollit Postar në gjithë organet e punëve të brendshme ”, 6 faqe; 

a) Fondi 4 Dosja nr. 2 viti 1947, “Udhëzim mbi organizmin e punës në sektorin e kontrollit 

postar”, 6 faqe; 

b) Fondi 4 Dosja nr. 3 viti 1948, “Udhëzim mbi organizimin e postes” 4 faqe; 

c) Fondi 4 Dosja nr. 117 viti 1977, “Përgjithësime mbi nxitjen e arratisjes nëpërmjet 

kontrollit postar” 11 faqe; 

d) Fondi 4 Dosja nr. 140.2 viti 1973 Disa konkluzione nga analizat e kontrollit postar, 8 

faqe; 

e) Fondi 4 Dosja nr. 155 viti 1986 Informacion i degës V për shkelje te rregullave te 

kontrollit postar, 5 faqe; 

f) Fondi 4 Dosja nr. 217 viti 1985, “Evidenca e korrespondencës postare gjatë vitit 1985”, 

31 faqe; 

g) Fondi 4 Dosje nr. 4 viti 1948, “Udhëzime mbi organizimin e punës në sektorët e 

kontrollit postar”, 7 faqe; 

h) Fondi 4 Dosje nr. 7 viti 1949, Udhëzime mbi organizimin e punës në sektorët e 

kontrollit postar”, 17 faqe; 

i) Fondi 4 Dosje nr. 15 viti 1950, “Udhëzim mbi ndalimin e materialeve fotografike që 

vijnë nga jashtë shteti”, 7 faqe; 

j) Fondi 4 Dosje nr. 22 viti 1953, “Udhëzim i Ministrit të punëve të brendshme mbi 

përmirësimin e punës të Degës V-së”, 4 faqe; 

k) Fondi 4 Dosje nr. 25 viti 1954, “Raport mbi punën e kontrollit postar të brendshëm në 

rrethe”, 4 faqe; 

l) Fondi 4 Dosje nr. 32 viti 1955, “Raporte vjetore mbi sektorët e kontrollit postar”, 30 

faqe; 

m) Fondi 4 Dosje nr. 40 viti 1956, “Raporte 3 mujore mbi kontrollin postar”, 17 faqe; 

n) Fondi 4 Dosje nr. 46 viti 1956, “Relacion mbi ndalimin e valutës së ardhur nëpërmjet 

kanalit postar”, 4 faqe; 

o) Fondi 4 Dosje nr. 55 viti 1957, “Relacion statistikor mbi kontrollin postar”, 5 faqe; 

p) Fondi 4 Dosje nr. 56 viti 1957, “Informacion mbi veprimtarinë armiqësore që bëjnë 

shtetet perëndimorë nëpërmjet kontrollit postar ”, 4 faqe; 

q) Fondi 4 Dosje nr. 64 viti 1959, “Raport mbi veprimtarinë e Degës V-së  gjatë vitit 1959 

”, 15 faqe; 

r) Fondi 4 Dosje nr. 73 viti 1961, “Raport dhe statistika mbi punën e kontrollit postar”, 

12 faqe; 

s) Fondi 4 Dosje nr. 77 viti 1961, “Plane pune për sektorët e kontrollit postar”, 6 faqe; 

t) Fondi 4 Dosje nr. 84 viti 1962, “Pasqyra statistikore të korrespondencës postare”, 7 

faqe; 

u) Fondi 4 Dosje nr. 86 viti 1963, “Raporte vjetore dhe statistikore mbi aktivitetin e 

kontrollit postar”, 21 faqe; 

v) Fondi 4 Dosje nr.763 viti 1961, “Të dhëna informative mbi burimet e zbulimit politik”, 

28 faqe; 
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w) Fondi 6 Dosja nr. 95 viti 1946 “Letra mbi organizimin e shifrës, marrjen dhe dërgimin 

e postes sekrete”, 24 faqe; 

x) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit viti 1950, Dega 5, Dosja nr. 15, 

Udhëzime mbi ndalimin e materialeve fotografike që vijnë nga jashtë shtetit/ 7 faqe 

y) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Shtabi, Viti 1990, Dosje nr. 44, Udhëzim 

i Ministrit të Punëve të Brendshme, me 17 faqe; 

z) Fondi 4. Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit viti 1952, Dega 5, Dosja nr. 16, Urdhër 

i ZV. Ministrit mbi kontrollin postar, me 2 faqe; 

aa) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit viti 1953, Dega 5, Dosja nr. 18, Detyrat 

funksionale te Degës V-të dhe të sektorëve të saj të survejimit, me 16 faqe; 

bb) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit viti 1954, Dega 5, Dosja nr. 26, 

Instruksion mbi kontrollin postar, me 28 faqe; 

cc) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit viti 1954, Dega 5, Dosja nr. 30, Urdhra 

të M.P Brendshme mbi organizimin e punës në sektorin e kontrollit postar, me 33 faqe; 

dd) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1955, Shtabi, Dosja nr. 75, Urdhër 

i zëvendësministrit mbi shpërndarjen në organet e p. të brendshme të instruksionit mbi 

K. Postar, me 10 faqe; 

ee)  Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit viti 1958, Dega 5, Dosja nr. 57, Raport 

vjetor mbi survejimin, me 51 faqe;  

ff) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1960, Dega 5, Dosja nr. 69, Raport 

vjetor mbi kontrollin postar, me 17 faqe;  

gg) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1962, Shifra, Dosje nr. 114, Regjistri 

i evidencës shifrave dhe tabelave, me 25 faqe; 

hh) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit viti 1965, shtabi, Dosja nr 201, Udhëzim 

mbi punën e rezidentëve të k.p lidhur me nëpunësit e postave, me 4 faqe;  

ii) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1966, dega 5, Dosje nr. 94, Relacion 

mbi veprimtarinë armiqësore që është zhvilluar kundër vendit tone, me 10 faqe; 

jj) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1967, Dega 5, Dosje nr. 96, Analizë 

mbi punën e kryer nga kontrolli postar për vitin 1967, me 19 faqe; 

kk) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1968, Dega 5, Dosje nr. 100, 

Relacion mbi përgjithësimin e punës në sektorin e kontrollit postar për vitin 1968, me 

4 faqe; 

ll) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1968, Dega 5, Dosje nr. 102/1, 

Analizë mbi veprimtarinë armiqësore të zhvillimit kundër vendit tonë nëpërmjet kuadrit 

postar gjatë vitit 1968, me 16 faqe;  

mm) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1969, Dega 5, Dosje nr. 107/4, 

Relacion mbi përgjithësimin e punës të sektorit të kontrollit postës, me 7 faqe; 

nn) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1970, Dega 5, Dosje nr. 109, Raport 

mbi analizën e punës vjetore të sektorit të kontrollit postar gjatë vitit 1970, me 10 faqe; 

oo) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1971, Dega 5. Dosje nr. 116, Raport 

mbi analizën e punës vjetore të seksionit të kontrollit postar për vitin 1971, me 12 faqe; 

pp) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit viti 1971, Dega 1, Dosja nr.436/14, 

Urdhër i Min P.Brendshme mbi mbylljen  e llogarive për vlerat monetare, me 6 faqe;  

qq) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1972, Dega 5. Dosje nr. 124, Analizë 

mbi veprimtarinë armiqësore që zhvillohet nëpërmjet kontrollit postar mbi përpunimin 

e vlerësimin e korrespondencës, me 49 faqe;  

rr) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit viti 1973, shtabi, Dosja nr 330, Letër e 

Min P. Brendshme dërguar Degëve të Punëve të Brendshme mbi bashkëpunëtorët e org. 

të sig që dërgojnë letra nëpërmjet kontrollit postar, me 6 faqe; 
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ss) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Dega 5, Viti 1974, Dosje nr. 146, 

Informacion mbi veprimtarin e organizuar nëpërmjet kontrollit postar e doganor, më 11 

faqe; 

tt) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Shtabi, Viti 1984, Dosje nr. 17, Plan e 

pune dhe informacioni i grupit të punës për thellimin e punës e sqarimin e procesit të 

postes kufitare Bllad e Kërcisht Dibër, me 18 faqe; 

uu) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit viti 1953, Dega 5, Dosje nr.22, viti 1950 

Instruksion nr.324 mbi administrimin dhe mbajtjen e postes sekrete në organet 

shtetërore, me  25 faqe;  

vv) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Shtabi, Viti 1985, Dosje nr. 37, Udhëzim 

i Ministrit Punëve të Brendshme nr.01-46, dt.15.05.1985 për kontrollin postar, telefonik 

e telegrafik, me 19 faqe;  

ww) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1976, Dega 5, Dosja nr.89, Materiale 

mbi kontrollin postar si një nga llojet e punës agjenturale operative, me 21 faqe;  

xx) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1975, Dega 5, Dosje nr. 90, 

Informacion dërguar udhëheqjes së Partisë dhe Shtetit mbi letrat e kapura nga kontrolli 

postar me përmbajtje jo të mirë, me 29 faqe;  

yy) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1960, Shifra, Dosje nr.93, Instruksion 

mbi marrjen, ruajtën dhe shpërdorimin e postes sekrete dhe tepër sekrete, me 11 faqe;  

zz) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1960, Shifra, Dosje nr. 96, Mbi 

shpërndarjen e postes sekrete e tepër sekrete në rrethet e Republikës, me 7 faqe;  

aaa) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1960, Shifra, Dosje nr. 97, Relacione 

të Min. Mbrojtjes dhe të Degës së Shifrës të M.P. Brendshme mbi transportimin e postes 

ordinere, me 9 faqe;  

bbb) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Dega 5, Viti 1982, Dosje nr. 107, 

Informacion mbi gjendjen e laboratorit fiziko-kimik të kontrollit postar dhe masat që 

duhen të merren, me 9 faqe 

ccc) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Viti 1977, Dega 5, Dosje nr. 110, Analizë 

mbi organizimin ne punës agjenturale operative në sektorin e Kontrollit Postar gjatë 

viteve 1976-1977 dhe detyrat për të ardhmen, me 102 faqe;  

ddd) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit Dega 5, Viti 1982, Dosje nr. 111, Letër 

udhëzuese dërguar degëve të punëve të brendshme mbi disa veprime të gabuara në 

Sektorin e Kontrollit Postar, me 5 faqe;  
2. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

3. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të 

sipërcituar, do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), 

neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”; 

4. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe udhëzuesit 

për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që 

do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti 

kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme 

që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, 

si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

2. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr.579, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetases F. S., 

dokumentacioni si më poshtë: 

a) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 1167 në emër të A. P., me 75 faqe; 

b) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 2918, në emër të F. L., me 1.087 faqe; 

c) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 10686, në emër të F. L., me 533 faqe;  

d) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 13293, në emër të F. L., L. L. e të tjerë, 

me 20 faqe;  

e) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 1068, në emër të At.Gj. Sh., e të tjerë, me 

498 faqe;  

f) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 1568, në emër të T. T., me 617 faqe;  

g) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 211, në emër të M. S., L. G., me 274 faqe;  

h) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 1255.1, në emër të A. T., me 203 faqe dhe 

1255.1.1 me 246 faqe;  

i) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 1568, në emër të A. T., 617 faqe;  

j) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 7521, në emër të G. D., etj, me 218 faqe;  

k) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 2205, në emër të F. K., etj., me 283 faqe; 

l) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 2918, në emër të F. K.; 

m) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 1354, në emër të V.L., V. D., etj, me 273 

faqe;  

n) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 2918.2, në emër të V. L., me 1.087 faqe; 

o) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 10626, në emër të H.L., me 116 faqe; 

p) Fondi nr. 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 7521, M. Gj.B., me 218 faqe;  

q) Fondi nr.1 Hetimor-Gjyqësor Dosje nr.13293, Ll. L., F. L., V. M., me 20 faqe;  

 

2. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

3. Në zbatim të nenit 36 të ligjit 45/2015 (i ndryshuar), dhe Udhëzuesit “Për 

studiues/media”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, kërkohet për aq sa 

është e mundur, vënien në dispozicion miratim me shkrim nga personat e 

prekur/familjarët e personit për të cilin kërkohet informacion,   
4. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 

institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: 

Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të 

arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish 

Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës 

së Shqipërisë); 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.580, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasit L. D., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot.1116 datë 

06.10.2022, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë identifikuar dokumentet: 

a) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 641, viti 1990, “Mbi ngjarjet e ndodhura ne 

qytetin e Kavajës”, me 57 faqe; 

b) Fondi 4, Dosja nr. 651, viti 1990 “Për disa te dhëna, komente, vlerësime të 

reporterëve dhe diplomateve të huaj”, me 38 faqe; 

c) Dokumente nga Dosja Nr.623 “Për zbulimin e parandalimin e një grupi me 

veprimtari armiqësore’, Shkodër, me 22 faqe;  

d) Dokumente nga Dosja Nr.626, Fondi 4, “Për disa komente armiqësore, Shkodër”, 

me  27 faqe; 

e) Dokumente nga Dosja Nr.628, ‘Fondi 4, “Për disa komente armiqësore të ish-

klerikëve në Shkodër”, me 5 faqe; 

f) Dokumente nga Dosja Nr.629, Fondi 4, “Për reagimet e disa personave pas lirimit 

nga burgu”, Shkodër, me 20 faqe; 

g) Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr. 289, viti 1990 “Disa përfundime për punën 

operative’ me 5 faqe; 

h) Dokumente nga Dosje nr.566 ‘Të dhëna mbi futjen e studenteve në ambasada dhe 

demonstrata’ me 5 faqe; 

i) Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr. 434 viti 1990 ‘Mbi disa dëmtime dhe probleme 

në Minierën e Qymyrgurit në Valias’, me 12 faqe; 

j) Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr.648. “Për disa përpjekje për organizimin e një 

mitingu nga studentët të ILP Gjirokastër, viti 1990” prej 5 faqe; 

k)  Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr.649 “Për disa fletushka që bëjnë thirrje për 

demonstrate dhe nxitje të mëtejshme të trazirave në Durrës etj,” Viti 1990’, me 9 

faqe; 

l) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 633, “Për të dhëna e 

komente mbas ngjarjes së datës 13.12.1990”, viti 1990, dega 8, me 9 faqe; 

m) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 634 “Për organizimin e 

një demonstrate tjetër dhe për të dhëna e komente armiqësore në qytetin e 

Shkodrës”, viti 1990, dega 8, 10 faqe; 

n) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 654 “, viti 1990, dega 8, 



51 
 

me 14 faqe; 

o) Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr.648. “Për disa përpjekje për organizimin e një 

mitingu nga studentët të ILP Gjirokastër, viti 1990”, me 5 faqe; 

p) Dosje nr.558 “Mbi hyrjet e paligjshme në ambasada në Tiranë”, 5 faqe; 

q) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 687, “Për disa të dhëna 

mbi reagimet e komentet për krijimin e Partisë Demokratike dhe rreth situatës 

aktuale” viti 1990, dega 8, me 16 faqe; 

r) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 319, “Informacion mbi 

përmbajtjen e letrave të dërguara nga persona të arratisur e të larguar na vendi ynë 

nëpërmjet futjes në ambasadat e huaja” viti 1990, dega 5, me 18 faqe;  

s) Dosje nr,625, “Për disa materiale të ngarkim të të arrestuarve Ded Kasneci, Rini 

Monajka, etj, si dhe të personave të implikuar në qytetin e Shkodrës për ngjarjen 

e datës 14.01.1990”, me 12 faqe;  

t) Fondi 4, Dosja nr. 256, viti 1989 “Për një ngjarje të ndodhur në qytetin e 

Studenteve”, me 8 faqe;  

2. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetasit L. D., 

dokumentacioni i sipërcituar. 

3. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

4. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të 

sipërcituar, do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media 

miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”; 

5. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 

institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e 

Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të 

përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të 

veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së 

pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

6. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.581, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit:  

V E N D O S I: 
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1. Të vihen në dispozicion të shtetasit B. M., dokumentet dublikatë në CD, si më 

poshtë:  

a) Fondi Operativ Dosje Formulare nr. 261, V. B., me 56 faqe; 

2. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetasit B. 

M.dokumentacioni si më poshtë:  

a) Dokumente nga dosja formulare me nr.1594 te shtetasit B.B, ku përmendet V. B.; 

3. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

4. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të 

sipërcituar, do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media 

miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020” 

5. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 

institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e 

Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të 

përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të 

veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së 

pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.582, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. P., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot.486, datë 

31.03.2022, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë identifikuar dokumentet e 

poshtëshënuar. 

2. T´i jepen shtetasit A.P., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD, si më 

poshtë: 
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a) Fondi 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 1267, në ngarkim të H. H., me 27 faqe;  

b) Fondi 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 7330, në ngarkim të L. M., me 6 faqe;  

c) Fondi 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 1221, në ngarkim të P. G., me 57 faqe;  

d) Fondi 1 Hetimor- Gjyqësor dosje nr. 13640, në ngarkim të P. G., me 57 faqe;  

e) Fondi 1 Hetimor- Gjyqësor, dosje nr. 4578, në ngarkim të P. L., me 1.226 

faqe;  

f) Fondi nr.1, Hetimor- Gjyqësor, dosje nr.11647, në emër të P. G., me 441 faqe;  

g) Relacion mbi aktivitetit e klerit katolik para dhe pas çlirimit, dosja nr.25, viti 

1948, me 6 faqe;  

h) Dokumente nga Dosja Hetimore-Gjyqësore nr. 4154, (ku përmendet Dom 

N.G.), 1 faqe;  

i) Dokumente nga Dosja Hetimore-Gjyqësore nr. 4293, (ku përmendet Dom 

Nikoll Gazuli), 1 faqe; 

3. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit, dokumentet si më 

poshtë:  

a) Fondi operativ dosje agjenture "Gaforrja", nr.3281 me 227 faqe;  

b) Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje Formulare nr. 254 P. G., me 205 

faqe;  

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

5. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve pikës 

3 të këtij vendimi, do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për 

studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”; 

6. Për vënien në dispozicion të dokumenteve të pikës 2 germa g), h), i) të këtij vendimi 

do të zbatohen dispozitat e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 

491, datë 24.09.2020” për mbrojtjen e hulumtimit;  

7. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 

institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e 

Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të 

përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të 

veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së 

pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

8. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.583, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 
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ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, pika 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasit Xh. C., për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 948, datë 

02.06.2022, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë identifikuar dokumentet si më poshtë:  
 

a) Fondi nr. 1 Hetimor – Gjyqësor, Dosja nr 2586, në emër të B. K., me 95 faqe; 

 

2. T´i jepet shtetasit Xh.C., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD. 

3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 

institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e 

Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të 

përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të 

veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së 

pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

4. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.584, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasit Xh. C., për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 948, datë 

02.06.2022, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë identifikuar dokumentet si më poshtë:  

a) Fondi operativ, dosje formulare nr.1292 në emër të Sh. A., me 95 faqe;  

2. T´i jepet shtetasit Xh.C., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD. 

3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 

institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e 

Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të 

përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të 
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veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së 

pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

4. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.585, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen S. B., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot. 1542, datë 

06.10.2021, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë identifikuar dokumentet: 

a) Fondi 4, Drejtoria e I-rë Dosje nr. 7, “Pasqyra statistikore mbi gjendjen e të 

burgosurve, kampet, si dhe ngjarjet kriminale të vjedhjeve për vitet 1949-’50 (ana 

e policisë)”, viti 1950, Dega 4, me 15 faqe; 

b)  Fondi 4, Drejtoria e I-rë Dosje nr. 17, “Pasqyra statistikore mbi gjendjen në burgjet 

politike, ordiner dhe mbi kampet internimit dhe të të huajve gjatë vitit 1951”, viti 

1951, Dega 4, me 11 faqe; 

c)  Fondi 4, Drejtoria e I-rë Dosje nr. 28, “Pasqyra statistikore mbi gjendjen e 

burgjeve, kampet e të internuarve dhe të të huajve”, viti 1952, Dega 4, me 5 fletë. 

d) Fondi 4, Drejtoria e I-rë Dosje nr.2, “relacion mbi veprimtarinë armiqësore të grupit 

të sabotorve të Maliqit, personat e arrestuar dhe karakteristikat e veprimtarisë së 

tyre armiqësore, si dhe persona të tjerë të implikuar në procesin e Maliqit”, viti 

1946, Dega 3, me 37 faqe; 

e) Fondi 4, Drejtoria e I-rë Dosje nr. 72, “Relacion mbi veprimtarinë armiqësore të 

grupit të sabotorve të Maliqit, personat e arrestuar dhe karakteristikat e veprimtarisë 

së tyre armiqësore, si dhe persona të tjerë të implikuar në procesin Maliqit”, viti 

1946, me 52 faqe; 

f) Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, Dosje O.R.V nr. 218, Kampi Bënçë, me 18 

faqe; 

2. T´i jepet shtetases S. B., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD. 

3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 

institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e 
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Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të 

përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të 

veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së 

pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

4. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.586, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit:  

V E N D O S I: 

 

1.Të informojë shtetasen S. B., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot. 1542, datë 06.10.2021, 

se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me 

objektin e kërkesës janë identifikuar dokumentet: 

b) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 641, viti 1990 “Mbi ngjarjet e ndodhura ne 

qytetin e Kavajës”, me 57 faqe; 

c) Fondi 4, Dosja nr. 651, viti 1990 “Për disa të dhëna, komente, vlerësime të 

reporterëve dhe diplomateve të huaj”, me 38 faqe; 

d) Dokumente nga Dosja Nr.623 “Për zbulimin e parandalimin e një grupi me 

veprimtari armiqësore’, Shkodër, me 22 faqe;  

e) Dokumente nga Dosja Nr.626, Fondi 4, “Për disa komente armiqësore, Shkodër” 

me 27 faqe; 

f) Dokumente nga Dosja Nr.628, ‘Fondi 4, “Për disa komente armiqësore të ish-

klerikëve në Shkodër, me 5 faqe; 

g) Dokumente nga Dosja Nr.629, Fondi 4, “Për reagimet e disa personave pas lirimit 

nga burgu”, Shkodër, me 20 faqe; 

h) Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr. 289, viti 1990 “Disa përfundime për punën 

operative’ me 5 faqe; 

i) Dokumente nga Dosje nr.566 “Të dhëna mbi futjen e studenteve në ambasada dhe 

demonstrata” me 5 faqe; 

j) Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr. 434 viti 1990 ‘Mbi disa dëmtime dhe probleme 

në Minierën e Qymyrgurit në Valias’, me 12 faqe; 
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k) Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr.648. “Për disa përpjekje për organizimin e një 

mitingu nga studentët të ILP Gjirokastër, viti 1990”, me 5 faqe; 

l)  Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr.649 “Për disa fletushka që bëjnë thirrje për 

demonstrate dhe nxitje të mëtejshme të trazirave në Durrës etj,” Viti 1990’, me 9 

faqe; 

m) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 633, “Për të dhëna e 

komente mbas ngjarjes së datës 13.12.1990”, viti 1990, dega 8, me 9 faqe; 

n) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 634 Për organizimin e një 

demonstrate tjetër dhe për të dhëna e komente armiqësore në qytetin e Shkodrës”, 

viti 1990, dega 8, 10 faqe; 

o) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 654”, viti 1990, dega 8, me 

14 faqe; 

p) Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr.648. “Për disa përpjekje për organizimin e një 

mitingu nga studentët të ILP Gjirokastër, viti 1990”, me 5 faqe; 

q) Dosje nr.558 “Mbi hyrjet e paligjshme në ambasada në Tiranë”, 5 faqe 

r) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 687, “Për disa të dhëna mbi 

reagimet e komentet për krijimin e Partisë Demokratike dhe rreth situatës aktuale” 

viti 1990, dega 8, me 16 faqe; 

s) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 319, “Informacion mbi 

përmbajtjen e letrave të dërguara nga persona të arratisur e të larguar na vendi ynë 

nëpërmjet futjes në ambasadat e huaja” viti 1990, dega 5, me 18 faqe;  

t) Dosje nr,625, “Për disa materiale të ngarkim të arrestuarve Ded Kasneci, Rini 

Monajka, etj, si dhe të personave të implikuar në qytetin e Shkodrës për ngjarjen e 

datës 14.01.1990”, me 12 faqe;  

u) Fondi 4, Dosja nr. 256, viti 1989 “Për një ngjarje të ndodhur në qytetin e 

Studenteve”, me 8 faqe;  

v) Fondi Drejtoria e II, dosje objekti nr. 206, “Ambasada Gjermane”, me 354 faqe;  

w) Fondi Drejtoria e II, dosje objekti nr. 207, “Refugjatët në Francë”, me 254 faqe; 

2. T´i jepet shtetases S. B., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD. 

3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 

institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: 

- Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna 

të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish 

Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës 

së Shqipërisë); 

4. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr.587, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetases L. P., dokumentet dublikatë në CD, si mëposhte:  

Dosje hetimore nr. 12791, “K. H.”, me 29 dosje përbërëse:  

1.Dosje grupi armiqësor ““K. H.”, e të tjerë”, me 153 faqe;  

2.Dosje hetimore nr. 12791.1, “K. H.”, me 254 faqe;  

3.Dosje hetimore nr. 12791.2, “K. H.”, me 249 faqe;  

4.Dosje hetimore nr. 12791.3, “K. H.”, me 319 faqe;  

5.Dosje hetimore nr. 12791.4, “F.SH.”, me 207 faqe;  

6.Dosje hetimore nr. 12791.5, “M. Z.”, me 255 faqe;  

7.Dosje hetimore nr. 12791.6, “L. P.” me 378 faqe;  

8.Dosje hetimore nr. 12791.7, “Procesverbale”, me 345 faqe;  

9.Dosje hetimore nr. 12791.8, “Procesverbale të pyetjes të dëshmitareve”, me 249 faqe;  

10. Dosje hetimore nr. 12791.9, “Procesverbale të pyetjes të dëshmitareve”, me 281 faqe;  

11. Dosje hetimore nr. 12791.10 2, “Procesverbale të pyetjes së dëshmitareve”, me 202 

faqe;  

12. Dosje hetimore nr. 12791.11, “Procesverbale të pyetjes të dëshmitareve”, me 178 faqe;  

13. Dosje hetimore nr. 12791.12 “Procesverbale te pyetjes se dëshmitareve, me 218 faqe;  

14. Dosje hetimore nr. 12791.13 “Procesverbale te pyetjes se dëshmitareve, me 273 faqe;  

15. Dosje hetimore nr.12791.14 “Aktet e ekspertimit”,  213 faqe;  

16. Dosje hetimore nr.12791.15 “Prova shkresore”, me 237 faqe;  

17. Dosje hetimore nr.12791.16 “Prova shkresore”, me 228 faqe;  

18. Dosje hetimore nr.12791.17 Prova shkresore, me 193 faqe;  

19. Dosje hetimore nr.12791.18 “Atribuime nga te pandehur të tjerë”, me 233 faqe;  

20. Dosje hetimore nr.12791.19 “Atribuime nga të pandehur të tjerë”, me 288 faqe;  

21. Dosje hetimore nr.12791.21 “Procesverbale ballafaqimi”, me 203 faqe;  

22. Dosje nr. 12791.22 “Procesi Gjyqësor 1”, me 205 faqe; 

23. Dosje nr. 12791.23 “Procesi Gjyqësor 2”, me 205 faqe; 

24. Dosje nr. 12791.24 “Procesi Gjyqësor 3”, me 205 faqe; 

25. Dosje nr. 12791.24 “Procesi Gjyqësor 3”, me 210 faqe; 

26. Dosje nr. 12791.26 “Procesi Gjyqësor 5”, me 148 faqe;  

27. Dosje nr. 12791.27 “Procesi Gjyqësor 6”, me 166 faqe; 

28. Dosje nr. 12791.28 “Procesi Gjyqësor 8”, me 466 faqe;  

29.  Fondi 4 , Dosja nr. 30 , viti 1976 “Fjala e shokut ministër dhe disa porosi të shokut 

Hysni Kapo”, 49 faqe 

2. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe udhëzuesit 

për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do 

të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor 

i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë 
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lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si 

mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

3. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.588, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetasit M. D., dokumentet dublikatë në CD, si më poshtë:  

a) Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Tropojë 1941-1975, me 371 faqe;  

2. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe udhëzuesit 

për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do 

të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: Projekti kërkimor i 

paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë 

lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si 

mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

3. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.589, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

 

V E N D O S I: 
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1. Të informojë shtetasen E. Sh. Sh., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot. 850, datë 

10.06.2021, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë identifikuar dokumentet: 

 

a) Relacion mbi aktivitetit e klerit katolik para dhe pas çlirimit, dosja nr.25, viti 

1948, me 6 faqe;  

b) Dokumente nga Dosja Hetimore-Gjyqësore nr. 4154, (ku përmendet Dom  N.G.), 

1 faqe;  

c) Dokumente nga Dosja Hetimore-Gjyqësore nr. 4293, (ku përmendet Dom N. G), 

1 faqe; 

2. T´i jepet shtetases E. Sh. Sh.dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD. 

3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, 

vendi, institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. 

e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe 

të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike 

të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së 

pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

4. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr.590, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. D. P. për sa kërkohet në shkresën me nr. prot. 1788, datë 

16.11.2021, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë identifikuar dokumentet e sipërcituara. 

2. T´i jepen shtetasit A. D. P. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD, si më 

poshtë: 

a) Fondi 1, Hetimor- Gjyqësor, dosja nr. 10385, në ngarkim të H. Gj. Gj. (N.B.), me 

261 faqe;  

3. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit, dokumentet si më poshtë:  



61 
 

a) Fondi operativ, dosja nr.1446, fashikull verifikimi në ngarkim të H. Gj. Gj. (N.B.), 

me 216 faqe; 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

5. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituar, 

do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), neni 36 dhe 

37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”; 

6. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe udhëzuesit 

për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do 

të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor 

i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë 

lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si 

mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.591, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 1180, datë 12.07.2022, 

se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur 

me objektin e kërkesës janë identifikuara dokumentet e sipërcituara.  

2. T´i jepet shtetases A. H. dokumentacioni dublikatë, në formë CD, si më poshtë: 

a) Fondi 1 Hetimor-Gjyqësore,  Dosje nr. 12128, në emër të L. D. M., me 105 faqe; 

b) Fondi 1 Hetimor-Gjyqësore,  Dosje nr. 1568, në emër të L. R., me 617 faqe; 

c) Fondi 1 Hetimor-Gjyqësore,  Dosje nr. nr. 220,  në emër të M. I., me 783 faqe;  

3. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit, shtetases A. H. dokumentet si më poshtë:  

a) Fondi nr.4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1951, Bandat, dosje nr.42, 

“Telegram-shifra zënë bandës Pal Bibës, si dhe një bllok me materiale të shifrës”,  

me 112 faqe; 

b) Fondi të arratisur dosje nr.1094, në emër të P. B. M.;  

c) Fondi Dega e Punëve të brendshme Lushnjë, dosje nr.2945 në emër të L. D. M.; 

d) Fondi Dega e punëve të brendshme Lushnje, dosje nr.793 në emër të L. R., me 180 

faqe;  
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4. Për shtetësitë tjerë të përmendur ne objektin e kërkesës, nga kërkimi i deri tanishëm arkivor 

nuk janë identifikuar dokumente.  

5. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.592, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B.Gj., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot. 425, datë 

18.03.2022, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë identifikuar dokumentet si më poshtë:  

a) Fondi 1, Hetimor-Gjyqësor, dosje nr.1000, për B. L., me 46 faqe; 

2. T´i jepet shtetases B. Gj., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD. 

3. Në lidhje me shtetasin T. R. nga kërkimi i deri tanishëm arkivor nuk janë identifikuar 

dokumente. 

4. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 

institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: 

Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të 

arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish 

Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës 

së Shqipërisë); 

5. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.593, datë 17.11.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 
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Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 

1 T´i jepen shtetasit N. L. dokumentacioni dublikatë, në formë CD, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore gjyqësore me  nr. 308,V. B;  

b) Dosje Formulare Nr. 1291, V. B. B., me 60 faqe;  

2 Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe udhëzuesit 

për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do 

të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor 

i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë 

lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si 

mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

3 Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

 

Vendimi nr. 554, datë 10.11.2022 (i shkurtuar) 

 

Ligji nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), Neni 36, pika 6 “Autoriteti për 

realizimin e veprimtarisë sipas këtij ligji, ka të drejtë të përzgjedhë dhe të kontraktojë ekspertë 

të jashtëm” dhe VKM nr. 187, datë 8.03.2017, “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të 

pagave të nëpunësve civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe nëpunësve të kabineteve në disa 

institucione të administratës publike” dhe Vendim i Autoritetit nr. 424, datë 27.09.2022 “Për 

procedurën që ndiqet për kontraktimin e ekspertëve/këshilltarëve vendas apo ndërkombëtarë”,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë termat e referencës për ekspertin/këshilltarin e komunikimit, (Aneks “Për 

Kontraktimin e Ekspertit të Komunikimit”, bashkëlidhur këtij vendimi); 

 

2. Të shpallë në faqen zyrtare të institucionit, njoftimin për pozicionin e 

ekspertit/këshilltarit, vlerësimi dhe përzgjedhja e të cilit do të bëhet nga Komisioni 

vlerësues, i caktuar me Urdhër të brendshëm të Kryetarit të Autoritetit;  

 

3. Të kontraktojë kandidatin fitues, pagesa e të cilit do të bëhet sipas parashikimeve të 

VKM nr. 178, datë 08.03.2017, në masën e përcaktuar. Pagesa e Eskpertit/Këshilltarit 

do të mbulohet plotësisht nga buxheti i Autoritetit;  

 

4. Ngarkohet Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Arkiv Protokollit për kontraktimin dhe 

likuidimin e pagesës së ekspertit.  

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   

Anëtar: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   
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BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 26 datë 13.10.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””, i 

ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 15.11.2017 

“Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror”, kreu II, neni 4, pika a), c), dhe në Udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e 

vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret 

shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me Urdhër nr. 13, datë 03. 05. 2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për 

krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret 

shtetëror””, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informacionit të klasifikuar “Sekret 

shtetëror”, me vendimin nr. 26, datë 13.10.2022si më poshtë:   

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

  

1. Dosje agjenturale nr. 4640 “Maska e Vjetër”, me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë ndër 

të cilat 2 (dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 18 

(tetëmbëdhjetë) dokumente me 30 (tridhjetë) fletë janë të klasifiuara me nivelin e klasifikimit 

“Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ. 

2. Dosje formulare nr. 4096 në ngarkim të M. Xh., me 20 (njëzet) fletë ndër të cilat 5 (pesë) fletë 

janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 1 (një) fletë është e klasifikuar 

me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Emigrantët Ekonomik.  

3. Dosje formulare nr. 2189 në ngarkim të N. Sh., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë ndër të cilat 4 

(katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 9 (nëntë) fletë janë 

të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të 

Brendshme Korçë.  

4. Dosje Përpunimi nr. 2370 në ngarkim të Th. B., me 106 (njëqind e gjashtë) fletë ndër të cilat 

4 (katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 49 (dyzet e 

nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dokumentet në dosje datojnë 

në vitet 1972-1991. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Lushnje.  

5. Dosje Fashikullore nr 2751 në ngarkim të N. Gj., me 5 (pesë) fletë ndër të cilat 2 (dy) fletë 

janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 1 (një) fletë është e klasifikuar 

me nivelin e klasifikimit “Sekret”.  

Dosja i përket Fondit Emigrantët Ekonomik.  

6. Dosje Personale nr. 2328 në ngarkim të I. F., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) 

fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ.  

7. Dosje Përpunimi nr. 1631 në ngarkim të S. Ç., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë ndër të cilat 

55 (pesëdhjetë e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 

Fondit Dega e Punëve të Brendshme Sarandë.   

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 


